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PUMPTRACK I PLAC ZABAW JUŻ OTWARTE!

Nowy pomysł na wspólne 
spotkanie mieszkańców na-
szej gminy, a nawet okolicznych 
miejscowości, zastąpił dorocz-
ną spartakiadę sołectw i osiedli.  
W sobotnie popołudnie 8 lipca na 
terenie rekreacyjnym przy OSP 
w Kiczycach, pojawiły się całe ro-
dziny – na rowerach i nie tylko. 
Do Kiczyc przyjechali również 
goście specjalni – delegacja z za-
przyjaźnionego Hrádka zza Olzy. 
Wszystko pod hasłem „Skoczów 
naturalnie”.

Piknik rozpoczęli zastępca bur-
mistrza Skoczowa Andrzej Bub-
nicki oraz sołtys Kiczyc Franciszek 
Pomper, którzy posadzili pamiąt-
kowy dąb na terenie kiczyckiego 
placu zabaw.

Następnie wręczono nagro-
dy autorom ekologicznych prac 

w konkursie „Z drewna i wikliny” 
zorganizowanym przez Centrum 
Edukacji Ekologicznej w Skoczo-
wie. Okazją do rywalizacji były 
zawody dla sołtysów i przewodni-
czących rad osiedli w skręcaniu na 
czas budek lęgowych dla ptaków. 
Chodziło przede wszystkim o do-
brą zabawę, dlatego reprezen-
tanci każdego sołectwa i osiedla 
otrzymali specjalną, pamiątkową 
tabliczkę oraz sadzonkę drzewa 
(dębu, klonu lub lipy). Potem swo-
ich sił w skręcaniu budek mógł 
spróbować każdy, a wykonaną 
budkę zabrać do domu. Przy oka-
zji pracownicy CEE uczyli jak pra-
widłowo wykonać, pielęgnować  
i instalować budki lęgowe, by słu-
żyły ptakom.

Od czasu, gdy zapowiedziana została budowa pumptracku w Sko-
czowie, wielu nie mogło doczekać się szybkiego zakończenia inwesty-
cji. Ten moment nadszedł i już oficjalnie możemy zaprosić wszystkich 
– zarówno dzieci, młodzież, jak i dorosłych – do korzystania z nowej 
atrakcji. To nie wszystko, bo otwarty został również znajdujący się za-
raz obok plac zabaw. 

Jak można było zobaczyć, podczas uroczystego otwarcia skoczow-
skiego pumptracku, fanów jazdy na tego typu torze w Skoczowie nie 
brakuje. Zanim jednak na dobre rozkręciło się rowerowe szaleństwo, 
symboliczną wstęgę przecięli burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko  
i przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio.

Uczestnicy wydarzenia mogli wysłuchać kilku wskazówek doty-
czących poruszania się po torze i zobaczyć przejazd wielokrotnego 
mistrza Polski DH i enduro, trenera kadry Polski DH i trenera Olimpij-
skiej Kadry XCO – Arkadiusza Perina. Specjalnie na tą okazję dla dzieci 
przygotowano darmową watę cukrową, wodę i balony.

Dok. na str. 3

PIERWSZY TAKI PIKNIK W GMINIE SKOCZÓW

Dok. na str. 11
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Co roku w ramach konkursu 
„Inicjatywa sołecka” organizowa-
nego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego, sołectwa 
z terenu województwa śląskiego 
mogą starać się o środki finansowe 
potrzebne do zrealizowania różnych 

zadań i inwestycji. Podobnie było  
i w tym roku. Tegoroczna edycja kon-
kursu budziła duże zainteresowanie, 
co najlepiej pokazuje liczba złożonych 
wniosków – było ich 188. Ostatecz-
nie dofinansowanie na łączną kwotę 
prawie 4 mln złotych otrzyma 100 za-

dań, wśród których znalazły się dwa  
z terenu naszej gminy. Środki – łącz-
nie 40 tys. zł – przyznano sołectwom: 
Bładnice, Kowale i Kiczyce. W Bładni-
cach i Kowalach 20 tys. zł przeznaczo-
ne zostanie na budowę i moderniza-
cję wiat przystankowych, natomiast 

w Kiczycach – kolejne 20 tys. zł – na 
renowację wiaty. Będą to już kolejne 
inwestycje zrealizowane przez sołec-
twa gminy Skoczów w ramach tego 
programu.   (WP)

ŚRODKI DLA BŁADNIC, KOWALI I KICZYC

INICJATYWY
DOFINANSOWANE

W czwartek 22 czerwca w Staro-
stwie Powiatowym w Cieszynie odby-
ła się uroczystość wręczenia umów 
na zadania realizowane w ramach 
konkursu grantowego Programu 
„Działaj lokalnie” – edycja 2023. Wśród 
14 grantobiorców znalazły się rów-
nież dwie organizacje z terenu gminy 
Skoczów – Stowarzyszenie Przyjaciół 
Pogórza oraz Skoczowski Uniwersytet 
III Wieku.   

Pierwsza z nich otrzyma wsparcie 
w wysokości 4.000 zł na zadanie pn. 
„Poznawaj przyrodę będąc jej częścią”, 
w ramach którego przeprowadzone 
zostaną m.in. spacery edukacyjne 
i zajęcia na pogórskiej ścieżce przy-
rodniczej. Natomiast członkowie uni-
wersytetu dzięki dotacji wynoszącej 
3.000 zł. zrealizują zadanie pn. „Lato 
czeka”. Dzięki wsparciu finansowe-
mu będą mieli możliwość organizacji 
wyjazdów edukacyjnych do Muzeum 
Flory i Fauny w Jaworzu, Obserwa-
torium Nietoperzy w Brennej czy do 
skoczowskiej oczyszczalni ścieków,  
a także zrealizowania serii wykładów  
i warsztatów o różnorodnej tematyce.

„Działaj lokalnie” to program Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
realizowany przez Akademię Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Stowarzysze-
nie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej 
przy wsparciu Powiatu Cieszyńskiego, 
Banku Spółdzielczego w Cieszynie, 
Banku Spółdzielczego w Skoczowie 
oraz gmin: Goleszów, Hażlach, Sko-
czów, Ustroń i Wisła. Organizacjom  
z terenu naszej gminy, które otrzyma-
ły dofinansowanie serdecznie gratu-
lujemy i życzymy pomyślnej realizacji 
zamierzonych działań.   (WP)

TERMINY ZEBRAŃ MIESZKAŃCÓW SOŁECTW I OSIEDLI
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980 TYS. ZŁ DLA SANKTUARIUM ŚW. MIKOŁAJA W PIERŚĆCU
Sanktuarium Św. Mikołaja 

w Pierśćcu odzyska swój daw-
ny blask, bowiem XIX-wieczny 
kościół, który figuruje w woje-
wódzkim rejestrze zabytków, 
otrzymał z Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków 
dofinasowanie w wysokości 
980.000 zł. Pieniądze zostaną 
przeznaczone na prace konser-
watorskie przy elewacji świąty-
ni.

Symboliczną promesę z rąk 
sekretarza stanu w Minister-
stwie Rodziny i Polityki Społecz-
nej Stanisława Szweda odebra-
li, 17 lipca w Pierśćcu, burmistrz 

Skoczowa Mirosław Sitko, za-
stępca burmistrza Andrzej Bub-
nicki oraz proboszcz pierściec-
kiej parafii ks. Sebastian Rucki.

Wybudowany w latach 1887-
1888 rzymsko-katolicki kościół 
w Pierśćcu to jedno z nielicz-
nych w Polsce sanktuariów  
św. Mikołaja, słynące z cudow-
nej figury Świętego, znajdującej 
się w głównym ołtarzu pier-
ścieckiej świątyni. Pielgrzymują 
tutaj katolicy z całego Śląska 
Cieszyńskiego, a także innych 
zakątków Polski.   

WP

PUMPTRACK I PLAC ZABAW JUŻ OTWARTE!
Wśród gości wydarzenia znaleźli się: zastępca burmistrza Skoczowa An-

drzej Bubnicki, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Monika Szyn-
dler, sekretarz gminy Magdalena Fober, radni – Maria Brodniewicz, Teresa 
Papkala i Franciszek Pomper. 

Przypomnijmy, łączna długość skoczowskiego toru to 130 m, a jego po-
wierzchnia – ok. 520 m2. Obok pumptracku pojawiły się również elementy 
małej architektury – ławki, kosze na śmieci i stojaki na rowery. Zasadzono też 
rośliny. Wykonano także ścieżkę rowerową (obok znajdującego się tam już 
wcześniej chodnika). Koszt inwestycji wniósł ok. 530 tys. zł. Gmina Skoczów 
pozyskała na to zadanie dofinan sowanie w kwocie 230 tys. zł z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2022. 

Zakończyła się również budowa sprawnościowego placu zabaw – m.in.  
z tyrolką, linuarium do trenowania wspinaczki, „mini małpim gajem”, tram-
poliną, deskorolką na prowadnicy i karuzelą. Ta inwestycja kosztowała gmi-
nę Skoczów około 340 000 zł.   

WP

Dok. ze str. 1
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Szanowni Państwo, powoli dobiega końca VIII kadencja Rady Miejskiej Skoczo-
wa. Najwyższy czas na podsumowania oraz informacje z prac poszczególnych ko-
misji. Dzisiaj zamieszczam artykuł przygotowany przez Komisję Kultury i Oświaty.

We wrześniu 2022 roku w „Wieściach Skoczowskich” ukazał się artykuł pt. „Re-
monty placówek oświatowych, więcej dla wsi czy dla miasta?”.  Temat finansowa-
nia placówek oświatowych od wielu lat budzi kontrowersje. W tym miejscu należy 
podkreślić, że w budżecie oświaty remonty placówek są finansowane z innego pa-
ragrafu budżetu niż wyposażenie. W sierpniu 2022 roku miał miejsce kilkudniowy 
(jak co roku) przegląd placówek oświatowych Gminy Skoczów, w którym udział 
wzięło 6 radnych Rady Miejskiej Skoczowa. Radni więc mieli szczegółową wiedzę 
na temat stanu wyposażenia, remontów planowanych lub już wykonanych, w pla-
cówkach oświatowych naszej Gminy oraz stanie ich przygotowania na rok szkolny 
2022/2023. Remonty placówek i ich finansowanie nie budziły zastrzeżeń radnych  
i wykonywane były zgodnie z harmonogramem. Oczywiście zdarzały się nagłe sy-
tuacje – awarie, zalecenia pokontrolne lub wynik przeglądów, gdzie konieczna była 
szybka interwencja. Podczas pierwszego po przeglądzie posiedzenia Komisji Kultury 
i Oświaty jedna z radnych zwróciła uwagę na stan wyposażenia w szkołach miej-
skich (dot. stolików, krzeseł, biurek, podłóg) oraz widoczne różnice w wyposażeniu 
szkół miejskich i wiejskich na niekorzyść miejskich (szczególnie widoczne w Szkole 
Podstawowej nr 8). Dyskusja na ten temat trwała podczas kolejnych posiedzeń ko-
misji a radni nie otrzymali odpowiedzi z czego to wynika oraz jakie są zasady sto-

sowane przy rozdzielaniu finansów do poszczególnych placówek na wyposażenie.  
Z analizy danych z ostatnich 5 lat, które radni otrzymali z Miejskiego Zarządu Oświa-
ty wynika, że są to wyłącznie kwoty wyasygnowane z budżetu Gminy bez dofinanso-
wania zewnętrznego. Z w/w danych wynika, że:
• szkoły miejskie otrzymały średnio 9.746 zł na 1 oddział;
• szkoły wiejskie otrzymały średnio 13.246 zł na 1 oddział.

Biorąc pod uwagę liczbę uczniów w każdej szkole powyższe dane dotyczące fi-
nansowania przedstawiają się następująco:
• szkoły miejskie otrzymały średnio 496,30 zł na 1 ucznia; 
• szkoły wiejskie otrzymały średnio 685,20 zł na 1 ucznia.

Bardzo przykry jest też zarzut Zastępcy Burmistrza Skoczowa Andrzeja Bub-
nickiego – autora w/w artykułu, który podał przykłady działań Rad Rodziców szkół 
wiejskich a nie przedstawił danych jak wyglądają pozyskane i wypracowane środ-
ki w szkołach miejskich. Jesteśmy przekonani, że Zastępca Burmistrza Skoczowa 
posiada wszelkie dane i doskonale orientuje się w wydatkach w poszczególnych 
placówkach szkolnych oraz poziomie finansowania oświaty przez Rady Rodziców. 
Dla przykładu - Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 8 w ciągu ostatnich 5 lat 
pozyskała 120.000,00 zł (zgodnie z pismem Rady Rodziców Szkoły Podstawowej  
nr 8 z dnia 19.10.2022 roku).

Kolejny przegląd placówek oświatowych Gminy Skoczów przed nami. Mamy 
nadzieję, że w nadchodzącym roku szkolnym 2023/2024 radni nie będą zmuszeni 
do interweniowania w sprawie stanu wyposażenia szkół.

     
Radni Komisji Kultury i Oświaty

ad vocem burmistrza

Powyższy tekst zgodziłem się opublikować  
w sierpniowych „Wieściach Skoczowskich” na wyraźne 
życzenie Przewodniczącej Komisji Kultury i Oświaty, 
Radnej – Pani Marii Sobik, która od prawie roku nie 
może wybaczyć Zastępcy Burmistrza słów „jak dbosz 
tak mosz”, które napisał w podsumowaniu artykułu 
z września 2022 r. o remontach skoczowskich pla-
cówek oświatowych. Wielokrotnie podkreślałem, że 
każda szkoła ma dwa fundamenty: pierwszy fizyczny 
stan budynku wraz z wyposażeniem a drugi to kadra 

pedagogiczna i kierownictwo. Oba są bardzo ważne  
i oba bywają na różnych poziomach. Staramy się 
wpłynąć ogólnie na ich lepszy poziom choć przyznaję, 
że nie zawsze wszystko nam się udaje.

Moim hasłem, gdy startowałem w wyborach na 
burmistrza Skoczowa było „liczy się cała gmina”. Nie 
jest dobrze jeśli ktoś licytuje ważność, które placówki 
oświatowe są ważniejsze: miejskie czy może wiejskie. 
Nie jest ich winą miejsce położenia. Nie jest więc dobre 
rozważanie, dlaczego w danym okresie jedni dostali 
więcej niż inni. Nie na tym polega moim zdaniem poj-
mowanie tzw. sprawiedliwości społecznej. Jeżeli jednak 

komisja oświaty pisze, że „Mamy nadzieję, że w nad-
chodzącym roku szkolnym 2023/2024 radni nie będą 
zmuszeni do interweniowania w sprawie stanu wypo-
sażenia szkół”, to z całym szacunkiem, odbieram to jak 
zarzut nieudolnego zarządzania skoczowską oświatą 
a więc tylko dzięki interwencjom komisji jeszcze jakoś 
to działa. Uważam, że mógłbym długo wymieniać co 
zrobiliśmy w oświacie w minionych latach. Absolutnie 
nie liczę na laurki, ale przyznam, że czasem opadają 
mi ręce i się odechciewa. 

Mirosław Sitko

Najstarsze Miejskie Koło PTTK w Polsce ma 
nową siedzibę. Skoczowskich pasjonatów turystyki 
i krajoznawstwa – bo o nich tu mowa – należy te-
raz szukać w nowej lokalizacji przy ul. Mickiewicza 
9, a nie jak do tej pory przy ul. Krzywej 4. Uroczy-
ste otwarcie nowej siedziby nastąpiło w środę 28 

czerwca. Na początku uroczystości zebranych po-
witał prezes skoczowskiego koła Piotr Stebel, a po 
zakończeniu oficjalnej części spotkania członkowie 
koła wraz z zaproszonymi gośćmi, m.in.: sekretarz 
gminy Skoczów Magdaleną Fober, przewodniczą-
cym Rady Miejskiej Skoczowa Rajmundem Dedio 

oraz dyrektor Miejskiego Centrum Kultury „Inte-
grator” Julią Raszką, spędzili czas na interesujących 
rozmowach o nowym lokalu, turystycznych wę-
drówkach i planach skoczowskiego koła na nowy 
sezon turystyczny. Nie zabrakło również przedsta-
wicieli Towarzystwa Miłośników Skoczowa, z któ-
rymi Koło PTTK dzieli lokal. Skoczowskiemu Kołu 
PTTK życzymy dalszego rozwoju i wielu nowych 
udanych podroży i wypraw.   (WP)

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

UDANY ROK AKADEMICKI SUTW

Burmistrz Skoczowa informuje, iż wszyscy zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu budżetu na 2024 rok w terminie  
do 29 września 2023 roku. Wniosek zawierający opis zadania wraz z uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego w Skoczowie, 
Rynek 1 (w pok. nr 2) w godzinach pracy urzędu.   (WP)

Takiego zakończenia roku wszyscy studenci mogą skoczowskim seniorom po-
zazdrościć – 29 czerwca, przy słonecznej pogodzie, w Bładnicach smażono kiełbasy, 
śpiewano biesiadne piosenki przy akompaniamencie duetu muzycznego. Nie zabra-
kło również chętnych do tańca.

Podsumowując pierwszy rok kadencji nowego zarządu Skoczowskiego Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku, prezes Grażyna Janos podkreśliła, że liczba uczestników 
wciąż rośnie. W biesiadzie w Bładnicach wzięło udział niemal stu seniorów. W or-
ganizowanych w ciągu roku spotkaniach, wykładach, wycieczkach i zajęciach rekre-
acyjno-ruchowych na skoczowskich obiektach sportowych (m.in. szkolnych salach 
gimnastycznych i basenie miejskim) chętnych również nie brakuje.Co ciekawe stu-
denci-seniorzy nie robią sobie wolnego! Zajęcia odbywają się nadal – w zmienionej, 
wakacyjnej formule, w ramach projektu „Lato czeka”. W lipcu obejmowały one np. 
jednodniowe wycieczki, jogę i taniec intuicyjny, gimnastykę i aqua aerobik na base-
nie. W sierpniu zaplanowano m.in. warsztaty i spacer zielarski po Skoczowie, zwie-
dzanie spółki Sko-Eko i wiele innych atrakcji. Szczegółowy program można znaleźć 
na plakatach w przestrzeni miejskiej oraz na Facebooku na profilu Skoczowskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Gminy Skoczów – Skocz do Skoczowa.   (WP)

SKOCZOWSKIE KOŁO PTTK Z NOWĄ SIEDZIBĄ
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ZA NAMI KOLEJNE IGRZYSKA DZIECIĘCE KIDS GAMES
Przez cały tydzień od 16 do 22 

lipca w Skoczowie odbywała się 6. 
edycja Igrzysk Dziecięcych Kids Ga-
mes. Dla uczestników tej wyjątkowej 
półkolonii był to czas pełen wrażeń, 
odkrywania swoich pasji i rozwoju. 

Rozgrywane pod honorowym 
patronatem burmistrza Skoczowa 
Kids Games 2023, rozpoczęły się 16 
lipca na Rynku grą terenową – zor-
ganizowaną przez MCK „Integrator” 
– oraz ceremonią otwarcia, w trakcie 
której zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki przekazał organiza-
torom symboliczny klucz do miasta. 
Na scenie, łącząc muzyczne i chrze-
ścijańskie przesłanie, wystąpił raper 
Kolah. W tegorocznej edycji Kids Ga-
mes w Skoczowie wzięło udział 420 
dzieci i młodzieży, zarówno dziew-
cząt jak i chłopców. Najmłodsi mieli 
6 lat, a najstarsi 18. Dla uczestników 
utworzono 27 tematycznych grup 
zajęciowych. Do znanych z poprzed-
nich lat grup – piłkarskich, rowero-
wych, koszykarskich, artystycznych, 
tanecznych, skautowych, gier i za-
baw – dołączyły w tym roku po raz 
pierwszy: siatkówka i pickelball, labo-
ratoryjne eksperymenty naukowe, 
modelarstwo, kulinaria i media. 

Organizatorzy (Stowarzyszenie 
Cztery Pory Życia, Parafia Ewange-
licko-Augsburska w Skoczowie, Pa-
rafia Matki Bożej Różańcowej w Sko-
czowie, Kościół Zielonoświątkowy 
„Wspólnota Ewangelii” w Skoczowie, 
Misja Centrum Służby Życia w Sko-

czowie) cieszą się, że chętnych było 
bardzo dużo, podobnie jak w po-
przednich latach – więcej niż miejsc. 
W prowadzeniu zajęć pomagało 80 
wolontariuszy, spośród których wie-
lu to wychowankowie poprzednich 
edycji Kids Games. Zaczerpnięta 
z zachodnich wspólnot ewangeli-
kalnych idea „Igrzysk Dziecięcych” 
to fenomen Skoczowa. Codzienne 
zajęcia dla dzieci nie przypominają 
zwykłej półkolonii. Łączą zabawę 
z zajęciami profilaktyczno-wycho-
wawczymi, w trakcie których dzieci 
mierzą się z tematami wartości spo-
łecznych, chrześcijańskich – w tym 
roku w oparciu o naukę Apostoła 
Pawła.

W trakcie ceremonii zamknięcia 
Kids Games, 22 lipca na Stadionie 
Miejskim im. R. Kukucza w Sko-
czowie, przekazano podziękowa-
nia za współpracę podmiotom 
wspierającym tę inicjatywę, w tym 
skoczowskiemu MCK, MZD, MZO 
i szkołom, które udostępniły swoje 
sale, licznym nauczycielom – którzy 
jako wychowawcy grup oddali im 
swój wolny czas – oraz gminie Sko-
czów, która na wsparcie Kids Games  
w tym roku przeznaczyła 22 tys. zł. 
Ceremonię zamknięcia zwieńczyła 
parada uczestników, przemówie-
nie przedstawicieli organizatorów 
oraz zastępcy burmistrza Skoczowa 
Andrzeja Bubnickiego, rozdanie me-
dali za udział oraz gry i zabawy na 
płycie boiska.   (WP)

W wakacje nie ma miejsca na nudę, a szczególnie podczas ak-
cji „Lato w mieście” w gminie Skoczów. Połowa wakacji już za nami,  
a to dobry moment, by podsumować co działo się przez ostatni 
miesiąc podczas półkolonii zorganizowanych dla dzieci i młodzieży 
w wieku od 7 do 16 lat przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Sko-
czowie. Przypomnijmy, są one co roku nieodpłatne dla uczestników,  

a finansowane są z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych.

Półkolonie ruszyły już końcem czerwca w Szkole Podstawowej  
w Ochabach Małych i Zespole Szkół Specjalnych w Skoczowie, póź-
niej dzieci i młodzież gościły kolejno trzy placówki – szkoła w Pogó-
rzu, szkoła nr 3 i szkoła nr 1 w Skoczowie. 

Dla uczestników, jak co roku, przygotowano wiele 
atrakcji! Podopieczni mieli okazję wziąć udział w róż-
nych zajęciach ruchowych i sportowych (zorganizowa-
no m.in. gry zespołowe, rzuty do celu czy biegi) oraz  
w zajęciach plastyczno-technicznych (m.in. z wykorzysta-
niem masy solnej lub odpadów z recyklingu). Nie zabra-
kło również wycieczek i wyjazdów – m.in. do Cieszyna, 
Parku Wodnego Aquarion w Żorach, Domu Przyrodnika  
w Hażlachu, Chlebowej Chaty w Górkach Małych, Aka-
demii Pana Kleksa w Katowicach czy sali zabaw Zaba-
wowo w Bielsku-Białej. Oprócz tego dzieci miały szansę 
wspólnie spędzić czas na łonie przyrody podczas spa-
cerów na Kaplicówkę i nie tylko, zwiedzić oczyszczal-
nię ścieków w Skoczowie, budynek Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skoczowie, Komisariat Policji w Skoczowie  
i Zagrodę Rolną w Ochabach, czy wybrać się na seans 
do Teatru Elektrycznego w Skoczowie. 

Jak widać program półkolonii jest wypełniony różny-
mi aktywnościami, a to jeszcze nie koniec! Zajęcia odbę-
dą się jeszcze w szkole nr 8 w Skoczowie – od 16 do 29 
sierpnia.   (WP)

WIELE ATRAKCJI NA WAKACJE
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Wakacje trwają w najlepsze, warto jednak przypomnieć rodzicom i opieku-
nom uczniów klas V-VIII szkół podstawowych o tym, że można składać wnioski 
o przyznanie stypendium w ramach „Programu wspierania edukacji uzdol-
nionych uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy 
Skoczów”.

Szansę na stypendium mają uczniowie, którzy w ostatnim roku szkolnym 
uzyskali:
• najlepsze wyniki w nauce;
• indywidualny tytuł laureata (zdobywcy oficjalnych nagród) w olimpiadach, 

konkursach, turniejach z zakresu różnych dziedzin nauki i wiedzy ogólnej na 
szczeblu wojewódzkim lub wyższym, organizowanych pod patronatem ku-
ratoriów oświaty, ministerstw, wyższych uczelni oraz towarzystw i instytucji 
naukowych o charakterze ogólnopolskim lub międzynarodowym;

• indywidualny tytuł laureata (zdobywcy oficjalnych nagród) w konkursach, 

wystawach, festiwalach, przeglądach i innych imprezach z zakresu kultury  
i sztuki na szczeblu wojewódzkim lub wyższym, organizowanych pod patro-
natem kuratoriów oświaty, ministerstw, wyższych uczelni oraz towarzystw 
i instytucji kulturalnych o charakterze ogólnopolskim lub międzynarodo-
wym;

• indywidualny tytuł zdobywcy I–III lokaty w konkursach, turniejach, zawo-
dach lub innych imprezach sportowych na szczeblu wojewódzkim lub wyż-
szym, organizowanych pod patronatem kuratoriów oświaty, ministerstw, 
wyższych uczelni oraz stowarzyszeń i związków sportowych albo zostali 
powołani do reprezentowania co najmniej województwa w sportowych 
zawodach rangi ogólnopolskiej lub wyższej;

• najwyższy wynik w gminie z egzaminu ósmoklasisty (nie mniej niż 90%).
Wnioski wraz z załącznikami należy składać w biurze Miejskiego Zarządu 

Oświaty w Skoczowie (ul. Mały Rynek 1) do końca sierpnia 2023 r. Biuro czyn-
ne jest codziennie od 7:00 do 15:00. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne  
z otrzymaniem stypendium, wyboru najlepszych dokona powołana w tym 
celu komisja.   (MZO/WP)

WARTO POWALCZYĆ O STYPENDIUM

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY W GMINIE SKOCZÓW
Początkiem lipca tegoroczni absolwenci szkół podstawowych 

odebrali wyniki z ich pierwszego ważnego w ich życiu egzaminu. 
Jak wypadli uczniowie z gminy Skoczów? 

W roku 2023 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło w gminie Sko-
czów 401 ósmoklasistów. W skali gminy wyniki kształtują się następu-
jąco: język polski 69,35%, matematyka 54,16% i język angielski 65,23%. 
Daje to ogólną średnią z egzaminu ósmoklasisty na poziomie 62,91%, 
co jest lepszym średnim wynikiem niż wynik w powiecie cieszyńskim, 
w województwie śląskim i w kraju. Nadal jest jednak nad czym pra-
cować – zdecydowanie należy dołożyć starań, aby wyniki kształcenia  
w zakresie języka angielskiego stawały się coraz lepsze. Warto rów-
nież zadbać o poziom z języka polskiego i matematyki – jest bardzo 
dobrze, ale warto sięgać wyżej. Poniższe zestawienie prezentuje śred-
nie wyniki w kontekście powiatu, województwa i całego kraju.

Bardzo ciekawie rozkładają się wyniki z egzaminu w szkołach miej-
skich i wiejskich – ósmoklasiści z Pierśćca, Kiczyc, Ochab i Pogórza lepiej 
niż ich rówieśnicy ze szkół miejskich poradzili sobie z językiem polskim 
i matematyką. Ich wyniki z zakresu języka angielskiego są jednak nie-
znacznie niższe niż młodzieży z trzech szkół zlokalizowanych w Skoczo-
wie. Różnicę prezentuje kolejny diagram.

Najlepszy wynik uzyskali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 
Marka w Pogórzu wypracowując dla szkoły średnią 72,81%, przy 
czym z języka polskiego z wynikiem 79,52% oraz z języka angielskiego  
z notą 78,26%, nie mieli sobie równych w gminie. Natomiast najlep-
szymi matematykami okazali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Kiczycach osiągając aż 66,67%, co jest znacząco 
wyższym wynikiem niż średnia w województwie i kraju. 

Jesteśmy dumni ze wszystkich absolwentów szkół podstawowych 
naszej gminy. Trzymamy kciuki za spełnienie ich dalszych edukacyj-
nych marzeń i planów.   

MZO

Powszechnie wiadomo, że działalność 
oświaty związana jest z dydaktyką, wychowa-
niem i opieką, z zapewnieniem odpowied-
niego rozwoju fizycznego, emocjonalnego, 
intelektualnego, duchowego oraz społeczne-
go dzieciom i młodzieży. Zadaniem placówek 
jest organizowanie bezpiecznych, a jednocze-
śnie atrakcyjnych i nowoczesnych warunków  
i form nauki. Aby skutecznie realizować za-
dania oświatowe niezbędna jest współpraca 
dyrektorów, nauczycieli i rodziców przy zna-
czącym wsparciu ze strony organu prowadzą-
cego. Potencjałem są zawsze ludzie: zaanga-
żowani, chętni, zmotywowani, obowiązkowi 
i kompetentni, pasjonaci, dla których dobro 
dzieci jest najważniejsze.

Na czym polegają ich supermoce? Szuka-
ją sposobów na to, aby było ciekawiej, lepiej, 
więcej. Znakomitym tego potwierdzeniem są 

programy i projekty, które placówki realizują – 
część z nich to inicjatywa gminy Skoczów jako 
organu prowadzącego, ale są również przed-
sięwzięcia, których pomysłodawcami, inicja-
torami i realizatorami są sami dyrektorzy lub 
nauczyciele. Programy i projekty zorientowa-
ne na pozyskiwanie środków z zewnętrznych 
źródeł finansowania: rządowych i unijnych 
– grantów i dotacji, pozwalają na wzbogace-
nie wyposażenia, zakup sprzętów, realizację 
dodatkowych zajęć wyrównawczych i rozwi-
jających uzdolnienia, wspieranie dzieci ze spe-
cjalnymi potrzebami edukacyjnymi, aranżację 
nowych przestrzeni i realizację innowacyjnych 
pomysłów.

Jednymi z większych przedsięwzięć są pro-
jekty „unijne”. W roku szkolnym 2022/2023  
z różnorodnych zajęć wyrównawczych i roz-
wijających kompetencje przyszłości mogli 

skorzystać uczniowie aż 4 szkół podstawo-
wych: szkoła w Pogórzu w ramach projektu 
„Otwarcie na zmiany” prowadziła zajęcia do-
datkowe z języków obcych, matematyczne  
i specjalistyczne, natomiast szkoły miejskie 
tzn. SP1, SP3 i SP8 mogły skorzystać z dodatko-
wych zajęć w ramach projektu „W szkole mam 
szansę rozwoju!”. Były to zajęcia pozalekcyjne 
z ICT, języków obcych, kształtujące kompe-
tencje matematyczno-przyrodnicze, kładące 
nacisk na metodę eksperymentu. Łącznie  
z zajęć w ramach tych projektów skorzysta-
ło 857 uczniów, a ogólna wartość projektów 
to ponad 830 000 zł. W nowej perspektywie 
unijnej na lata 2021-2027 otworzyły się szan-
se na pozyskanie kolejnych środków zarówno 
dla szkół, jak i przedszkoli. Został już złożony 
pierwszy wniosek – projekt „Małe szkoły – 
duże szanse” dla szkół z terenów wiejskich 

SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE SUPERMOCE
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naszej gminy. W przygotowaniu są wnioski dla 
przedszkoli i szkół miejskich. Uczniowie i ich 
rodzice przybywający z Ukrainy mogą liczyć na 
wsparcie z programu „Razem możemy więcej” 
realizowanego wspólnie z Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Skoczowie – zaplanowano 
dla nich zajęcia z języka polskiego, spotkania  
z psychologiem, zajęcia tematyczne, półkolo-
nie i pikniki integracyjne. Dodatkowym wspar-
ciem są zakupione w ramach projektu lapto-
py i tablety. W ramach projektu rządowego 
Cyfrowa Gmina kilkoro uczniów skorzystało  
z zakupu komputerów. Było to działanie 
„Granty PPGR – wsparcie dzieci z rodzin pe-
geerowskich w rozwoju cyfrowym”, którego 
miało na celu wyeliminowanie ograniczeń  
w dostępności cyfrowej dla uczniów z tere-
nów popegeerowskich. 
Aktualnie procedowana 
jest kwestia wyposażenia  
w laptopy wszystkich 
czwartoklasistów – to ko-
lejny program rządowy. 
Dzieci otrzymają sprzęt 
już niebawem. 

Wspaniałą inicjatywą 
była organizacja wyjazdów 
uczniów w ramach progra-
mu „Poznaj Polskę” – wy-
magało to zaangażowania 
nauczycieli i wychowaw-
ców klas w przygotowanie 
wniosku i systematycz-
ną współpracę z biurem 
MZO, a przede wszystkim 
zaplanowanie i realizację 
wycieczek z dziećmi. I tak 
w roku 2022 uczniowie  
z Kiczyc skorzystali z dwóch 
wycieczek: do Pszczyny 
oraz Tarnowskich Gór, a uczniowie skoczowskiej 
„ósemki” wyjechali na dwudniową wycieczkę 
do Krakowa. Do czerwca 2023 roku odbyły się 
aż cztery wycieczki: uczniowie z Pogórza odwie-
dzili Pieniński Park Narodowy oraz Czorsztyn  
i Szczawnicę (wycieczka dwudniowa), a ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 8 im. Krystyny Bo-
chenek w Skoczowie mieli okazję zwiedzić Kra-
ków (wyjazd jednodniowy), Wrocław w ramach 
dwudniowej wycieczki oraz Warszawę (wyciecz-
ka trzydniowa). Łącznie do tej pory z programu 
skorzystało 274 uczniów, a dofinansowanie wy-
jazdów wyniosło blisko 56 000 zł.

Placówki szkolne i przedszkolne realizu-
ją także szereg inicjatyw mających na celu 
szeroko rozumianą profilaktykę zdrowotną  
i wsparcie rozwoju fizycznego i psychicznego 
dzieci. Warto przypomnieć kilka edycji pro-
jektu „Na sportowo – gimnastyka korekcyjna 
dla uczniów skoczowskich szkół” współfinan-
sowanego ze środków Ministerstwa Spor-
tu, dzięki któremu we wszystkich siedmiu 
szkołach podstawowych prowadzone są 
systematyczne zajęcia oparte na regularnej 
aktywności fizycznej uczniów, zawierającej 
elementy gimnastyki korekcyjno-kompen-
sacyjnej. W ubiegłym roku dofinansowanie 
wyniosło prawie 28 000 zł, w tym roku jest 
to kwota 25 000 zł. Wspaniałą inicjatywą jest 
“Program wczesnej profilaktyki nadwagi i oty-
łości u dzieci w wieku przedszkolnym” realizo-
wany we współpracy z Sante Clinic od czerw-
ca 2022 do marca 2023 r. Dzieciom z pięciu 
przedszkoli: w Pierśćcu, Ochabach, Harbuto-
wicach oraz  Przedszkola nr 3 i Przedszkola  

nr 4 w Skoczowie wykonano darmowe pomia-
ry antropometryczne. Odbyły się warsztaty  
z dietetykiem, psychologiem i fizjoterapeutą, 
a w zadania projektowe oprócz wychowaw-
ców i kadry przedszkoli zaangażowani byli 
również rodzice. Drugi rok realizowana była 
także profilaktyka stomatologiczna. Dzięki 
zawartemu porozumieniu chętni mogli sko-
rzystać z darmowych badań w Dentobusie –  
w minionym roku było to blisko 2000 dzieci, 
w tym roku około 1500.

W obszarze działań ekologicznych należy 
wymienić projekt Edukacyjnej Sieci Antysmo-
gowej (ESA), który realizuje NASK – Państwo-
wy Instytut Badawczy, „Mierzymy się ze smo-
giem!”. Skorzystała z niego w minionym roku 
Szkoła Podstawowa im. Z. Kossak w Pierśćcu. 

Szkoła otrzymała zestaw do prowadzenia po-
miarów jakości powietrza, który umieszczo-
ny został na ścianie budynku szkoły. Dodat-
kowo także dostęp do treści edukacyjnych 
wykorzystywanych w kształtowaniu postaw 
ekologicznych zamieszczonych na platfor-
mie eduESA. Kolejną szkołą, która starała się  
o dołączenie do programu ESA jest Szkoła 
Podstawowa im. Jana Marka w Pogórzu, któ-
ra w przyszłym roku wzbogaci się o podobny 
zestaw do pomiarów. Istotnymi przedsię-
wzięciami w tym obszarze pracy placówek 
są aranżacje nowych przestrzeni. Szkoła 
Podstawowa nr 8 im. Krystyny Bochenek  
w Skoczowie wzbogaci się o nowoczesną Pra-
cownię (Bio)ekologiczną w ramach progra-
mu WFOŚiGW Zielona Pracownia 2023, na 
którą w dwóch konkursach pozyskano łącz-
nie 60 000 zł. Kolejnym pięknym i zielonym 
miejscem będzie „Ekopracownia pod chmur-
ką” realizowana w Szkole Podstawowej  
im. K. Miarki w Ochabach. Dzięki inicjatywie 
i pomysłowości nauczycieli i dyrekcji oraz 
świetnie przygotowanej do konkursu do-
kumentacji, przy wsparciu Rady Rodziców, 
na terenie szkolnego ogrodu stanie wiata  
i plansze do edukacji przyrodniczej, a teren 
wzbogaci się o nowe nasadzenia. Nagrodą 
w konkursie było dofinansowanie w kwocie 
40 000 zł.

Również w Ochabach realizowane będzie 
kolejne przedsięwzięcie: ochabska placów-
ka wygrała konkurs Fundacji Szkoła z Klasą i 
dzięki zdobytym funduszom zaaranżowana 
zostanie w szkole strefa ciszy. Wyremontowa-

ne pomieszczenie wzbogaci się o nowe meble  
i pomoce dydaktyczne, mnóstwo roślin,  
a także maskotki „pożeracze smutków”.  
O specjalne potrzeby uczniów zadba tak-
że Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  
w Skoczowie, dla której pozyskano 35 000 zł  
z programu Aktywna Tablica 2023. Środki 
przeznaczone zostaną na zakup sprzętu, po-
mocy dydaktycznych i narzędzi do terapii.

Bardzo znaczącym projektem były Labora-
toria Przyszłości. Dzięki rządowym środkom 
w kwocie 665  800 zł placówki wzbogaciły 
się o liczne pomoce i wyposażenie do zajęć 
dydaktycznych i warsztatowych. Były to za-
równo multimedia, kamery, drony, zestawy 
nagłaśniające, jak i drukarki i długopisy 3D, 
gogle VR, sprzęty krawieckie, gastronomiczne, 

stolarskie i elektroniczne. 
To także inne pomoce 
do zajęć przyrodniczych, 
matematycznych i progra-
mowania. Rządowym pro-
gramem nastawionym na 
rozwój kompetencji i zain-
teresowań czytelniczych 
jest Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa. 
Dzięki dofinansowaniu 
placówki mogą wzbogacić 
swoje księgozbiory biblio-
teczne o nowości wydaw-
nicze i realizować działa-
nia promocyjne. W roku 
ubiegłym z programu ko-
rzystały dwa przedszkola: 
w Pierśćcu i w Pogórzu 
– każde dofinansowane 
kwotą 2  500 zł. W tym 
roku o dofinansowanie 
wnioskowała Szkoła Pod-

stawowa im. Orła Białego w Kiczycach i do niej 
trafią nowe książki za kwotę ponad 4 000 zł. 

Kolejne środki pozyskane na doposa-
żenie placówek to dofinansowanie w kwo-
cie ponad 56  000 zł w projekcie „Wsparcie 
uczniów z Ukrainy – GMINA SKOCZÓW”, któ-
re całkowicie przeznaczono na nowoczesną 
pracownię języka polskiego i zakup pomo-
cy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej  
nr 1 im Gustawa Morcinka w Skoczowie. 
Dwie miejskie szkoły mają także możliwość 
zmiany przestrzeni kuchni i stołówki a tym 
samym podniesienia jakości żywienia, dzię-
ki programowi „Posiłek w szkole i w domu”. 
Remonty kuchni prowadzone są obecnie  
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła 
II w Skoczowie (budynek na ul. Osiedlowej) 
oraz w Szkole Podstawowej nr 1. Kuchnie 
tych dwóch szkół wzbogacą się o odświeżoną 
przestrzeń a także nowoczesny sprzęt i wy-
posażenie za ogólną kwotę ponad 138 000 zł.

To tylko część z wielu inicjatyw podejmo-
wanych w oświacie, o przedsięwzięciach pla-
cówek warto szerzej poczytać na stronach 
internetowych lub portalu FB. Wspaniale po-
kazują jedno: „Kto chce, szuka sposobu. Kto 
nie chce, szuka powodu”. Te słowa Stefana 
Żeromskiego doskonale podsumowują za-
angażowanie społeczności szkolnych i przed-
szkolnych – pozostaje gratulować sukcesów  
i zazdrościć pomysłów.

Joanna Radwan-Kmiecik
Dyrektor MZO
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54. DNI SKOCZOWA & 14. EKUMENICZNE DOŻYNKI GMINNE
Pełne emocji, przebojów, kwiatów, ale i sentymentów oraz pozy-

tywnej energii zapowiadają się tegoroczne Dni Skoczowa, połączone  
z dożynkami. W pierwszy weekend września, w centrum miasta, będzie 
bardzo głośno i żywiołowo za sprawą występów scenicznych – wśród 
gwiazd 54. Dni Skoczowa & Ekumenicznych Dożynek Gminnych w Sko-
czowie pojawią się: BRATHANKI, DARIA, FRELE! Ponadto utwory Anny 
Jantar przypomni zespół Retrospekcja, a w nasz rodzimy folklor zanurzy 
publiczność Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinko-
wej. Szykuje się też przepiękne, kobiece, pełne kwiatów widowisko – po-
kaz mody ETNO by Beata Bojda. Nie zabraknie tradycyjnego dożynkowe-
go korowodu oraz Mistrzostw Skoczowa w Rzucie Beretem, którego już 
chyba nikomu nie trzeba reklamować (berety poszybują nad miastem 
już po raz 22.!)

Dwudniowe świętowanie w sercu miasta poprzedzi piątkowe wydarzenie 
wypełnione wyrazami uznania, podziękowaniami, stanowiące formę doce-
nienia niebanalnych mieszkańców Gminy Skoczów, w sposób ponadprzecięt-
ny wpływających na jej rozwój, nie licząc czasu, energii, nie kalkulując swych ak-
tywności w bardzo wielu dziedzinach, w których się realizują -  Gala przyznania 
tytułów „Zasłużony/a dla miasta/sołectwa”.

Czy to wszystkie atrakcje skoczowskiego świętowania? Ależ skąd! Warto 
przyjść na rynek w pierwszy weekend września i poznać te pozostałe – do zo-
baczenia! Poznajmy nasze gwiazdy lepiej:

BRATHANKI
Zespół znany i lubiany, wykonujący muzykę będącą połączeniem folku, 

popu i rocka. Wielokrotnie nagradzany w prestiżowych konkursach, takich 
jak Fryderyki, czy Superjedynki. Grupa ma na koncie kilka „Platynowych Płyt”. 
Największe przeboje to: „Czerwone korale”, „Gdzie ten, który powie mi” oraz  
„W kinie, w Lublinie – kochaj mnie”.

DARIA
Jest jednym z największych odkryć muzycznych ostatnich lat. Jej hity „Love 

Blind”, czy „Paranoia” biją rekordy popularności na YouTube. Swoje pierwsze 
muzyczne kroki stawiała w przykościelnej scholi. Po zdaniu egzaminu dojrza-
łości przeniosła się do Londynu, gdzie podjęła naukę na London College of 
Music. W czasie trwania studiów miała zaszczyt wystąpić nawet przed szwedz-
ką rodziną królewską. Teraz usłyszymy ją w Skoczowie!

FRELE
Projekt, w którego skład wchodzą trzy niewiarygodnie utalentowane 

wokalistki: Marcelina Bednarska, Magdalena Janoszka oraz Marta Skiba. Ich 
spontaniczny żart przerodził się w pomysł opierający się na tworzeniu cove-
rów znanych zagranicznych hitów po Śląsku. 

RETROSPEKCJA
To powstały w 2013 roku, bardzo interesujący projekt siódemki muzyków 

z Bielska-Białej, którzy poza tworzeniem swojej muzyki, lubią „rzucać nowe 
światło” na stare przeboje. Na skoczowskim rynku muzycy zaprezentują 
utwory m.in. z repertuaru Anny Jantar. 

ETNO by Beata Bojda
„Etno” jest autorskim projektem skoczowianki, make up artist, stylistki 

ubioru, projektantki mody – Beaty Bojdy. To kolaż różnych stylów i róż-
nych światów: oryginalne makijaże, tkaniny, kostiumy zaprojektowane 
przez artystkę oraz etniczna biżuteria pochodząca z całego świata. Projekt 
był pokazywany na światowej wystawie EXPO w Dubaju, w londyńskiej 
„The Brick Lane Gallery”, a także w Paryżu w ramach Cool Concept. Artyst-
ka konsekwentnie sięga po rękodzieło ludowe i wykorzystuje je w swoich 
pracach.   (MCK)



10 Wieści Skoczowskie

Wakacje to czas podróży, wyjazdów, a z nimi łączy się pakowanie wa-
lizek. Towarzyszy temu najczęściej bałagan, upychanie do granic możli-
wości zabieranych ze sobą rzeczy i nerwowe kompletowanie garderoby. 
Czas zamienić ten horror w fotograficzną przygodę z nagrodami i wziąć 
udział w Wakacyjnym Konkursie Fotograficznym „Artystyczny bałagan 
podróżnika”. Jakie jest zadanie konkursowe? Pakując lub rozpakowując 
walizkę ułóż wkładane, bądź wyjmowane z niej przedmioty w formie 
ciekawej kompozycji, tworzącej „obraz” i zrób mu zdjęcie. Twoja kompo-
zycja może przypominać jakąś postać, zwierzę, krajobraz, znane dzieło 
malarskie, abstrakcję. Szczegółowy regulamin: mckskoczow.pl.

Co można wygrać?
• bon do Kawiarni 2 piętro do wykorzystania na obłędnie pyszny deser 

pod nazwą „Wspomnienie wakacji” oraz napój (dla zwycięzcy oraz jej 
osoby towarzyszącej),

• dwa karnety do wykorzystania na dowolnie wybrany seans w Teatrze 
Elektrycznym,

• przewodnik podróżniczy z pomysłami na wycieczki na  każdą porę 
roku, na każdy weekend i na każdy nastrój.
Czekamy na Wasze podróżnicze pomysły do 30 września!   (MCK)

NAGRODA ZA... BAŁAGAN
Fotografią zajmuje się od 1962 r. Swoją pierwszą odbitkę wykonał 

samodzielnie mając 14 lat. Należał do wielu kółek fotograficznych, był 
założycielem klubu fotograficznego „Niezależni” w Jastrzębiu-Zdro-
ju, a także fotoreporterem jastrzębskiej gazety „Nasze Problemy”. 
Obecnie jest członkiem Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego  
w Cieszynie. O kim mowa? O Ryszardzie Stawowym, który do tej pory 
czterokrotnie prezentował na ekranie Teatru Elektrycznego swoje za-
pierające dech w piersiach fotografie, obrazujące klimat amerykań-
skich parków narodowych podczas autorskich prelekcji krajoznaw-
czych. Tym razem zamkniętą w kadrach wrażliwość na niecodzienną 
przyrodę postanowił wyeksponować w Galerii ARTadres na wystawie 
pn.: „Na zachód od Chicago”.

Wtorkowe popołudnie 25 lipca stanowiło okazję do spotkania  
z fotografem podczas wernisażu wystawy i posłuchania fascynujących 
opowieści dookreślających dane zdjęcia poprzez przywołanie okolicz-
ności ich powstawania. Nie zabrakło także wymiany fotograficznych 
doświadczeń między głównym bohaterem spotkania a gośćmi przy-
byłymi na otwarcie ekspozycji, niejednokrotnie także fotografami.

Wystawę pełną naturalnego uroku USA można oglądać do 4 wrze-
śnia.   (MCK)

NATURALNE USA

Czwarta edycja projektu aktywizującego seniorów i dofinanso-
wanego przez gminę Skoczów dobiegła końca. Projekt SENIOR re-
alizowany przez Stowarzyszenie „Nasz Pierściec” od marca do lip-
ca 2023 r. pozwolił grupie seniorek zdrowo, kreatywnie, a przede 
wszystkim aktywnie spędzić czas. Dla uczestniczek przygotowano 
działania wspierające aktywność fizyczną, warsztaty tematyczne 
służące poprawie komfortu życia osoby starszej, a także wyjazdy 
umożliwiające skorzystanie z szeroko rozumianej oferty kultural-
nej. W programie znalazły się między innymi: warsztaty pszcze-
larskie i spotkanie z refleksologiem, joga oraz gimnastyka przy 

muzyce, wiosenne warsztaty twórcze – zajęcia plastyczne, a także 
wyjazdy do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej na sztukę „Skąpiec” 
i do Domu Narodowego w Cieszynie na spektakl Grupy Otwartej 
„Zaaranżowane małżeństwo”. Seniorki odwiedziły również Mu-
zeum w Wiśle i udały się na długi spacer. Wyjątkowym wydarze-
niem było uczestnictwo w koncercie orkiestry kameralnej Artis  
i chóru niemego przy Uniwersytecie Śląskim w cieszyńskim teatrze. 
Koordynatorką i pomysłodawczynią projektu jest Joanna Korwin, 
która przeprowadziła wszystkie edycje tego działania i mamy na-
dzieję, że kolejna atrakcyjna edycja będzie miała miejsce w 2024 
roku. Serdecznie na nią zapraszamy.   

Stowarzyszenie „Nasz Pierściec”

AKTYWNIE SPĘDZONA WIOSNA
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Oprawę muzyczną pikniku zapewnił DJ Adacho. O stronę kulinarną 
zadbali: sołtys Wilamowic Ryszard Drózd wraz z Radą Sołecką oraz KGW  
w Wilamowicach razem z panem Karolem Hussarkiem, którzy przygoto-
wali pyszną grochówkę, serwowaną podczas wydarzenia za darmo. Ufun-
dowana została ona przez Rady Sołeckie i Rady Osiedli gminy Skoczów. 
Ponadto KGW w Kiczycach częstowało domowym ciastem i cukrową watą, 
a KGW w Bładnicach – plackami ziemniaczanymi z wyrzoskami i śmietaną. 

Na placu przy strażnicy rozlokowano stanowiska informacyjne CEE, 
ekodoradcy UM w Skoczowie oraz Aglomeracji Beskidzkiej, Miejskiej 
Spółki Sko-Eko, skoczowskiej straży miejskiej. Powiatowy Dom Pomocy 
Społecznej „Feniks” w Skoczowie prowadził sprzedaż rękodzieła z surow-
ców wtórnych wykonanego na warsztatach terapeutycznych. Wodociągi 
Ziemi Cieszyńskiej częstowały chłodną wodą i namawiały do picia zdrowej 
skoczowskiej kranówki. Można było również zasięgnąć porad na stano-
wiskach firmowych wypożyczalni bagażników rowerowych oraz sprze-
dawców maszyn do pielęgnacji ogrodów. Ekologiczna, rodzinna pasieka 
pszczelarska z Kiczyc prezentowała naturalne wyroby pszczele, a do skosz-
towania i nabycia były również pyszne beskidzkie syropki z Pogórza. 

Najmłodsi brali udział w konkursach i zabawach, bawili się na dmu-
chańcach, korzystali z przejażdżek na koniach, malowania twarzy i stano-
wisk z grami plenerowymi, zajęć z animatorami, warsztatów plastycznych 
i rękodzielniczych. 

W trakcie pikniku pod wiatą wyświetlany był film na temat zasad po-
prawnego kompostowania i montażu kompostownika, a także możliwo-

ści jego wypożyczenia od gminy. Kompostowniki można było również wy-
grać, biorąc udział w teście ekologicznym na jednym ze stanowisk.

Każde sołectwo mogło również zaprezentować wykonany własnoręcz-
nie „ekogadżet”. I tutaj piknikową rewelacją okazały się dwie ekspozycje, 
zaprezentowane przez Radę Sołecką Pierśćca: „dinks ogrodowy”, czyli sza-
fa na napoje, i „dinks haźlowy”, czyli niezbędnik toaletowy. Te prawdziwe 
dzieła sztuki recyklingowej zostały wykonane głównie przez członkinię rady 
Aleksandrę Gluzę. Warto zaznaczyć, że własne gadżety dla uczestników 
przygotowała Rad Osiedla Górny Bór.

Pierwszy Piknik Rodzinny „Skoczów naturalnie” w Kiczycach zakończyła 
zabawa taneczna. Bezpośrednio po niej, o godzinie 22:00, obok strażnicy, 
na leżakach zasiedli widzowie kina plenerowego, zorganizowanego przez 
Miejskie Centrum Kultury „Integrator”, by obejrzeć film „Green Book”. 
Serdeczne podziękowania należą się tym podmiotom i osobom, które 
w szczególny sposób przyczyniły się do zorganizowania pikniku. Są nimi: 
sołtys Kiczyc Franciszek Pomper, Rada Sołecka Kiczyc, którzy zadbali  
o lokalizację wydarzenia, Pan Józef Krawczyk – poprzez użyczenie i przygo-
towanie własnej działki pod parking, Pan Stanisław Skiba – poprzez uży-
czenie i przygotowanie łąki do stanowisk prezentacji sprzętu koszącego, 
jazdy konnej i kina plenerowego, Pan Dariusz Gil – poprzez przechowanie 
namiotów i sprzętu; KGW Kiczyce, Bładnice, Wilamowice, Pan Karol Hus-
sarek, sołtys Wilamowic – poprzez przygotowanie pysznego poczęstunku; 
strażakom OSP Skoczów – poprzez zabezpieczenie medyczne wydarzenia. 
Organizatorami pikniku byli: Urząd Miejski w Skoczowie, Sołectwa i Rady 
Osiedla Gminy Skoczów, Centrum Edukacji Ekologicznej w Skoczowie, 
Miejska Spółka SKO-EKO oraz MCK „Integrator” w Skoczowie.

PIERWSZY TAKI PIKNIK W GMINIE SKOCZÓW

Kierując się niepisaną – acz-
kolwiek już od kilku lat mającą 
miejsce – skoczowską tradycją, 
w jeden z lipcowych weeken-
dów na skoczowskim Rynku 
ponownie zawitały popularne 
foodtrucki. 

Tym razem mieszkańcy gmi-
ny Skoczów mogli cieszyć się 
przysmakami z całego świata  
w weekend od 7 do 9 lipca. Wy-
bór był naprawdę duży – 14 food-
trucków serwowało hiszpańskie 
paluchy churros, burgery ame-
rykańskie i z szarpaną wołowiną, 
kurczaka w kilku odmianach czy 
popularne frytki belgijskie. Fani 
kuchni azjatyckiej mogli nato-
miast skosztować tybetańskich 
pierożków momo, koreańskich 

hotdogów oraz tajskiego maka-
ronu PadThai. Były też specjały 
kuchni greckiej, meksykańska 
quesadilla, kuchnia międzynaro-
dowa oraz węgierskie kurtosze 
i langosze. Jako, że pogoda do-
pisała, a na zewnątrz panowało 
prawdziwe lipcowe lato, można 
było się schłodzić popijając pysz-
ną lemoniadę lub zajadając się 
owocami w czekoladzie. Wśród 
najmłodszych prawdziwą furorę 
robiły natomiast trampoliny oraz 
dmuchane zjeżdżalnie. 

Niestety wszystko co dobre, 
szybko się kończy, ale nie mamy 
wątpliwości, że jeszcze nie raz 
będziemy się zajadać specjałami 
podczas kolejnej edycji foodtruc-
ków w Skoczowie.   (WP)

KUCHNIE CAŁEGO ŚWIATA NA RYNKU W SKOCZOWIE



12 Wieści Skoczowskie

ROZPOCZĘCIE WAKACJI
NA GÓRNYM BORZE

Z pewnością po tym spotka-
niu seniorom ze skoczowskiego 
osiedla Górny Bór pozostały 
wspomnienia dobrej zabawy 
przy dźwiękach góralskiej kapeli 
oraz smaku specjałów lokalnej 
kuchni. Seniorzy na spotka-
niu, zorganizowanym w ostatni 
dzień czerwca przez Radę Osie-
dla Górny Bór i jej przewodni-

czącego Tomasza Pszczółkę, ofi-
cjalnie powitali okres wakacyjny. 
Z uczestnikami wydarzenia spo-
tkał się również burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko. Gratulu-
jemy organizatorom udanego 
wydarzenia, a seniorom życzy-
my kolejnych okazji do wspól-
nego spędzenia czasu w dobrej 
atmosferze!   (WP)

PIKNIK NA 60-LECIE
KGW W MIĘDZYŚWIECIU

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich najpierw jubileusz 60-lecia 
istnienia uczciły we własnym gronie (o czym pisaliśmy w poprzed-
nim wydaniu „Wieści Skoczowskich”), natomiast 1 lipca pod wiatą w 
Międzyświeciu, wraz z Radą Sołecką zorganizowały Piknik Rodzinny 
dla mieszkańców. Gminę Skoczów na pikniku w Międzyświeciu repre-
zentowała sekretarz Magdalena Fober. Były życzenia i kwiaty dla pre-
zes KGW Zofii Macury od sołtysa Stanisława Omorczyka, były placki  
z blachy i kiełbaski z grilla serwowane przez panie z KGW oraz zabawa 
taneczna z DJ. Członkiniom KGW serdecznie gratulujemy okrągłego 
jubileuszu i życzymy kolejnych!   (WP)
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W słoneczną sobotę, 1 lipca na terenie Ośrodka Jeździeckiego „Huber-
tus” w Międzyświeciu już po raz szósty zorganizowano zawody jeździeckie 
w skokach przez przeszkody pod patronatem burmistrza Skoczowa. Wzię-
ło w nich udział 58 amazonek (tak się złożyło, że do Międzyświecia przyje-
chały same panie) nie tylko z powiatu cieszyńskiego, ale z różnych stron 
naszego regionu, m.in. Świerklan, Wodzisławia Śląskiego, Rybnika i z oko-
lic Bielska-Białej. Rozegrano 5 konkurencji: dla początkujących, LL-50 cm,  
70 cm, 90 cm i 100 cm. Wśród skaczących przez najniżej ulokowane 
przeszkody, prawdziwą rewelacją turnieju okazała się Lucyna Nowińska. 
Niezwykle utalentowana 8-latka na swoim kucyku Talina podbiła serca 
publiczności i zebrała gromkie brawa oraz prawdziwy deszcz nagród, 
zwyciężając we wszystkich dwóch dziecięcych konkursach – LL-50 i 70 cm. 
Starsze amazonki skakały przez przeszkody ulokowane 70, 90 i 100 cm 
nad ziemią. W ostatniej kategorii – LL-100 cm – walkę o puchar burmistrza 
Skoczowa wygrała Maja Brzozowska na koniu Oder Win. Puchar wręczyła 
sekretarz gminy Skoczów Magdalena Fober. Jak podreśla gospodarz tur-
nieju, Wacław Wiesner, rywalizacja ma charakter zabawy, organizowanej 
dla jeźdźców-amatorów z myślą o popularyzacji sportów konnych wśród 
lokalnej społeczności, stąd obecność całych rodzin, które z widowni okla-
skiwały zawodniczki. Prowadzący ośrodek w Międzyświeciu Katarzyna  

i Wacław Wiesnerowie udostępnili na potrzeby rywalizacji nie tylko zaopa-
trzony w 13 przeszkód parkour, ale i ukończoną niedawno, przestronną 
halę do rozgrzewki koni.   (WP)

PUCHAR BURMISTRZA DLA MAI BRZOZOWSKIEJ

Zespoły strażaków-ochotni-
ków z Ziemi Cieszyńskiej tym 
razem rywalizowały w Skoczo-
wie, 1 lipca, na płycie stadionu 
im. R. Kukucza. Zarówno kobie-
ce, jak i męskie drużyny konku-
rowały w sztafecie, rozwijaniu 
linii gaśniczej oraz prowadzeniu 
musztry. Jak podkreślali orga-
nizatorzy z Zarządu Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Powiatu Cieszyńskiego oraz Ko-
mendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Cieszynie, 
zmagania stały na bardzo wyso-
kim poziomie, mimo trudnych 
warunków atmosferycznych po 

intensywnym deszczu. Męskie 
zespoły potrafiły rozwinąć linię 
gaśniczą nawet w 40 sekund.  
W zawodach wzięło udział 8 
drużyn ochotniczek i 19 zespo-
łów ochotników. Najlepszymi 
okazały się drużyny z OSP Mnich 
(zarówno kobieca jak i męska); 
kolejne miejsca zajęły druhny 
z OSP Lipowiec oraz OSP Ko-
zakowice, a wśród mężczyzn: 
OSP Kisielów i OSP Iskrzyczyn. 
Gminę Skoczów reprezentowa-
ły męskie drużyny OSP Pogórze 
(13. miejsce) oraz OSP Bładnice 
(16. miejsce).   (WP)

STRAŻACY Z CAŁEGO POWIATU RYWALIZOWALI W SKOCZOWIE

KOLARZE ZNÓW PRZEJECHALI PRZEZ NASZĄ GMINĘ
Skoczowskie ulice po raz kolejny stały się miejscem kolarskich zma-

gań. W środę 2 sierpnia rozegrany został 5. etap największego w Polsce 
kolarskiego wyścigu Tour de Pologne. Trasa z Pszczyny do Bielska-Bia-
łej prowadziła również przez gminę Skoczów. Kolarze przejechali przez 
Pierściec, Kiczyce, Skoczów i Międzyświeć by dalej udać się w stronę Go-
leszowa, a potem Ustronia, Wisły i Bielska. Nie było to jednak pierwsze 
takie wydarzenie w dziejach Skoczowa, a jego związki z kolarstwem są 
znacznie szersze.    

Co ciekawe w Skoczowie już w okresie międzywojennym istniała  
i działała sekcja rowerowa. Jej zawodnicy brali udział w różnych zawo-
dach. Kolarze z konieczności startowali na własnych rowerach, mieli też 
własne dresy. Warto podkreślić, że miasto w swojej historii już  kilka-
krotnie gościło cyklistów przy okazji różnych międzynarodowych im-
prez kolarskich; niektórych poprzednich edycji Tour de Pologne oraz – 
jeszcze wcześniej – podczas Wyścigów pokoju. Właśnie jeden z nich, ten 
z 1960 roku, przejeżdżał przez ulicę cieszyńską w Skoczowie, tę samą, 
którą peleton musiał pokonać i w tym roku. Wówczas moment ten na 
zdjęciu uwiecznił skoczowski fotograf Leon Para, a podczas tegorocznej 
edycji postaraliśmy się powtórzyć to zdjęcie. 

Co prawda teraz kolarze jechali w innym kierunku niż 63 lata temu,  
a krajobraz w tym miejscu trochę się zmienił, ale nie to jest kluczowe 
– największą wartością fotografii jest możliwość uwiecznienia i zacho-
wania na niej tego momentu dla przyszłych pokoleń. Tak jak teraz 

możemy wspominać dawny obraz Skoczowa i jego wydarzenia na fo-
tografiach Leona Pary, tak współczesne nam zdjęcia za kolejnych kilka-
dziesiąt lat będą oglądać następne pokolenia skoczowian. Porównanie 
można zobaczyć na profilu gmina.skoczow na Instagramie.   (WP)
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Na Górnym Borze
ul. G. Morcinka 10, tel.: 33 853 35 00 
pn.-pt.: 7.30-20.00; sb: 7.30-16.00; 

nd.: 9.00-15.00

Melisa
ul. G. Morcinka 16b, 

tel.: 33 851 09 75, pn.-pt.: 8.00-17.30

Dbam o Zdrowie
Rynek 11, tel.: 736 697 833 

pn.-pt.:7.30-19.00; sb.: 7.30-14.30

Niskich Cen 
ul. Fabryczna 9, tel.: 607 903 999 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-18.00

Familia Centrum
ul. Mickiewicza 7, tel.: 33 853 32 52

pn.-pt.: 8.00-16.00

Twoja Apteka
ul. Stalmacha 8, tel.: 33 472 02 75 

pn.-pt.: 8.00-19.00; 
sb.: 8.00-14.00

Zdrowit
ul. Cieszyńska 3b, tel.: 33 852 91 34 
pn.-pt.: 8.00-20.00; sb.: 8.00-16.00

Isofarm
ul. Objazdowa 2, tel.: 33 851 03 94 
pn.-pt.: 7.00-19.00; sb.: 7.00-15.00

Centrum za Wisłą
ul. Górecka 25, tel. 33 472 02 32 

pn.-pt.: 8.00-19.00; sb.: 9.00-15.00

Apteka MAX 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83 

pn.-pt.: 7.30-19.00; sb.: 8.00-13.00

NAJBLIŻSZA APTEKA
CAŁODOBOWA: 

Prima 
ul. Bobrecka 27, 43-400 Cieszyn

Sierpień – obok lipca – jest najcieplejszym mie-
siącem w roku. To czas kiedy jeszcze można cieszyć 
się pełnią lata. A co dzieje się wtedy w przyrodzie?

W sierpniu wszystkie rośliny są już rozwinięte. 
Jest to miesiąc zbierania plonów. Rozpoczynają się 
żniwa zbóż, z grządek zbieramy warzywa a z drzew 
i krzewów owoce na domowe przetwory. Owocuje 
też dziki bez, jarzębina i czeremcha. Jeszcze gdzie-
niegdzie można spotkać borówki czernice. W runie 
suchych, świetlistych borów zaczynają królować 
liliowo-fioletowe wrzosy, tworząc pachnące kobier-
ce. Przy sprzyjających temperaturach, po deszczu 
pojawiają się borowiki i inne smaczne grzyby.

Sierpień określa się jako późne lato. W miesiącu 
tym kwitną ponownie łąki: bodziszek łąkowy, okrzyn 
łąkowy, krwiściąg lekarski i lebioda. Koszyczki dzie-
więćsiłów upiększają słoneczne zbocza, suche łąki  
i pastwiska. Kwitną jedne z ostatnich miododajnych 
lecz inwazyjnych gatunków: nawłoć, rdestowce,  
barszcz montegazyjski i barszcz Sosnowskiego.

Sierpień to dobry okres na zaopatrzenie się  
w lornetki, ponieważ wśród ptaków panuje praw-
dziwe poruszenie. Odlatują jerzyki, wilgi, kukułki 
oraz liczne ptaki wodne i błotne. Jaskółki zbierają się 
w stada, by pod koniec miesiąca odlecieć na połu-
dnie. Również młode bociany w pierwszych dniach 
miesiąca stają się samodzielne. Już wtedy zaczynają 
się gromadzić, by pod koniec sierpnia nas opuścić. 

Patrząc w górę warto wypatrywać podniebnych 
tańców tysięcy szpaków, wykonujących piękne ru-
chy na tle zachodzącego słońca, które poruszają się 
jak jeden wielki organizm, z każdą sekundą przybie-
rając nowe formy. Wiele gniazd ptasich pozostało 
pustych. Niektóre gatunki ptaków jak bociany i ja-
skółki powrócą do nich w przyszłym roku, inne zbu-
dują sobie nowe domy. 

Wśród kwiatów pracowicie uwijają się trzmiele. 
Pszczoły, zaczynają przygotowywać się do zimowe-
go odpoczynku. W zaroślach i w przydomowych 
ogrodach podziwiać wciąż możemy motyle – praw-
dziwe klejnoty wśród owadów, które zachwycają 
najróżniejszymi wzorami, barwami i kształtami 
skrzydeł. Ciepłe popołudnia i wieczory, umilają 
nam darmowe koncerty pasikonikowych orkiestr, 
które mogą trwać aż do północy. Kijanki żab, kuma-
ków, ropuch i rzekotek zasiedlające jeziora, stawy, 
bagna rozlewiska i oczka wodne przeobrażają się  
z formy larwalnej w dorosłą. Na ścierniskach bar-
dzo aktywne są myszy i ptaki jedzące ziarna. Upal-
ne lato jest najdogodniejszą porą na odbycie zalo-
tów dla saren i żubrów.

Cieszmy się kolorowym sierpniem. To drugi mie-
siąc wakacji. Wybierzmy się na spotkanie z przyro-
dą w sierpniowy wieczór lub urządźmy zabawę 
w przyrodniczych detektywów odkrywając tropy 
zwierząt – ssaków i ptaków.   (CEE)

Kontynuujemy cykl fotograficznych zagadek z na-
grodami! Przedstawiamy kolejne zdjęcie wykonane 
na terenie Skoczowa, jed nak zrobione w taki sposób, 
by określenie danego miejsca nie było oczywiste.  
Pytanie brzmi: co znalazło się na zdjęciu? Pierwsza 
osoba, która wyśle poprawną odpowiedź na adres 
promocja@um.skoczow.pl, otrzyma od nas drob ny 
upominek. Zapraszamy do udziału w zabawie!

Wyniki: W poprzednim numerze zamieszczo-
ne zostało zdjęcie fragmentu pomnika Gustawa 
Morcinka, znajdującego się przy ul. Mickiewicza. 
Najszybszą prawidłową odpowiedź nadesłał do 
nas Jan Bednarz. Serdecznie zapraszamy po odbiór 
małego upominku do siedziby Wydziału Promo-
cji, kamienicy przy Rynku 18, czyli Galerii Miejskiej  
ARTadres. Nagrody można odebrać od ponie-
działku do piątku w godzinach pracy urzędu. Jeżeli 

jest to niemożliwe, prosimy o kontakt pod nr. tel. 
33 828 01 37.   (WP)

ZAKAMARKI SKOCZOWA W OBIEKTYWIE

ŻNIWA, PODNIEBNE TAŃCE I DARMOWE KONCERTY…

• Drogi gminne, parkingi miej-
skie – MZD w Skoczowie, ul. Mic-
kiewicza 14, tel. (33) 487 49 43,  
(33) 487 49 44.

• Drogi powiatowe – PZDP w 
Cieszynie, ul. Bobrecka 29, tel. 
(33) 47 77 144 (centrala staro-
stwa).

• Drogi wojewódzkie – ZWD w 
Katowicach, ul. Lechicka 24, tel. 
(32) 78 19 211.

• Gospodarka wodna – PGW 
Wody Polskie, Nadzór Wodny 
w Skoczowie, ul. Wiślańska 5, 
tel. 661 590 118.

• Karta Dużej Rodziny, Karta Se-
niora, refundacja VAT od ceny 
gazu – OPS w Skoczowie, ul. 
Gustawa Morcinka 18, tel. (33) 
853 34 52.

Jak co roku – w czasie wakacji – zachęcamy do podzie-
lenia się z nami wspomnieniami w konkursie fotograficz-
nym #letniSKOCZÓW. By wziąć w nim udział, wystarczy 
wykonać lub odnaleźć zdjęcie, na którym widać, jak spę-
dzacie lato w Skoczowie – sami, z przyjaciółmi, drugą po-
łówką, rodziną. 

Konkurs zostanie ogłoszony na oficjalnym profilu 
gminy na Facebooku „Gmina Sko czów – Skocz do Sko-

czowa”. Zdjęcie należy zamieścić pod specjalnym po stem 
konkursowym do 8 września 2023 roku, do godz. 13.30.  
W konkursie przewidziane są dwie główne nagrody 
równorzędne. Jednego zwycięzcę wybiorą użytkownicy 
Facebooka (wygra zdjęcie z największą liczbą reakcji – ser-
duszek, łapek w górę czy buziek), a drugiego zwycięzcę 
wybierze jury. 

Dla zwycięzców przygotowane zostaną zestawy ga-
dżetów. Regulamin konkursu będzie dostępny w Wydzia-
le Promocji w Skoczowie – Rynek 18, a także na stronie 
internetowej gminy: www.skoczow.pl.   (WP)

KONKURS #letniSKOCZÓW
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• Do 31 sierpnia 2023 r. w Miejskim Zarządzie 
Oświaty (Mały Rynek 1) można składać wnio-
ski o przyznanie stypendium za najlepsze 
wyniki w nauce, z egzaminu ósmoklasisty  
i inne osiągnięcia. Szczegółowe informacje  
i wzór wniosku dostępne są na stronie  
www.mzo.skoczow.pl.

• Do 15 września 2023 r. można dokony-
wać zgłoszeń kandydatów do wyróżnienia 
Laurem Srebrnej Cieszynianki. Prawo zgła-
szania kandydatów przysługuje wszystkim 
działającym na terenie gminy Skoczów sto-
warzyszeniom, organizacjom i instytucjom, 

komisjom stałym Rady Miejskiej, radom so-
łeckim i osiedlowym, partiom politycznym, 
związkom zawodowym i burmistrzowi. Wzór 
wniosku do pobrania znajduje się na stronie  
www.skoczow.pl (w zakładce Dla Mieszkań-
ców – Laur Srebrnej i Złotej Cieszynianki). 
Wypełniony formularz należy złożyć w biurze 
podawczym Urzędu Miejskiego w Skoczowie 
(Rynek 1, pok. 2).

• Do 30 września 2023 r. Koła Gospodyń Wiej-
skich mogą składać wnioski do powiatowych 
oddziałów Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa o wsparcie finansowe. Więcej 
informacji na stronie: www.gov.pl/web/arimr.

• Do 29 lutego 2024 r. osoby które ogrzewa-
ją mieszkanie lub dom gazem, mogą złożyć 
wnio sek o refundację podatku VAT od ceny 
gazu dostarczonego w bieżącym roku. Wię-
cej infor macji na stronie www.skoczow.pl  

(w zakładce Aktualności).
• Cały czas można składać wnioski o darmo-

we kompostowniki. Wzór wniosku dostępny 
jest: w urzędzie, na BIP Gminy Skoczów, na 
stronie www.skoczow.pl lub na platformie 
ePUAP. Szczegóły dostępne są na stronie  
www.skoczow.pl oraz pod nr. tel.: 33 828 0154. 

• Wnioski o wydanie Karty Seniora dla miesz-
kańców gminy Skoczów można otrzymać 
oraz składać w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sko czowie oraz w Wydziale Promocji Urzę-
du Miej skiego w Skoczowie – Rynek 18 (Gale-
ryjka Miej ska Art Adres).

• Osoby zainteresowane skorzystaniem tzw. 
przycisku życia, czyli urządzenia monitoru-
jącego parametry życiowe, przeznaczonego 
szczegól nie dla osób samotnych, mogą kon-
taktować się z pracownikami OPS w Skoczo-
wie, pod nr tel. 884 777 770.

• 1 sierpnia 1484 r. książę cieszyński Kazimierz II podarował skoczowskie-
mu szpitalikowi łąkę na założenie stawu, z którego dochody miały wspie-
rać ubogich w mieście.

• 16 sierpnia 1683 r. przemaszerował przez Skoczów 6-tysięczny kor-
pus hetmana polnego Mikołaja Sieniawskiego jako kolumna przed-
nia wojsk króla polskiego Jana III Sobieskiego, zmierzająca na odsiecz 
Wiednia.

• 18 sierpnia 1801 r. zakończono odbudowę spalonego w 1756 r. miej-
skiego ratusza. Dzień wcześniej, po uroczystej mszy, umieszczono na 
ratuszowej wieży banię dokumentami, orła i pozłacaną gwiazdę, którą 

ofiarował Józef Mazurkiewicz, skoczowianin zamieszkały w Krakowie. 
Na wieży umieszczono obraz Czcigodnego Jana Sarkandra ze Skoczowa.

• 30 sierpnia 1870 r. odbyło się w Skoczowie zebranie założycielskie Pol-
skiej Czytelni Katolickiej, instytucji, której zasługi dla krzewienia polskości 
na Śląsku są ogromne.

• 25 sierpnia 1891 r. w Karwinie urodził się Gustaw Morcinek – wybitny 
polski pisarz, który część swego życia spędził w Skoczowie.

• Sierpień 2020 r. zakończono remont ulic Szkolnej, Polnej i Zofii Kossak-
Szatkowskiej. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 4 626 732,48 zł.

• Sierpień 2021 r. rozpoczął się remontu ul. Góreckiej w Skoczowie. Inwe-
stycja prowadzona była przez PZDP w Cieszynie, jednak gmina Skoczów 
przekazała na ten cel 400 tys. zł.

• 30 sierpnia 2021 r. odsłonięto pomnik NSZZ ,,Solidarność” (u styku ulic 
Stalmacha i Objazdowej w Skoczowie) z okazji 41. rocznicy podpisania 
Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ ,,Solidarność”.   (WP)

• 12.08, godz. 14.00 – Piknik rodzinny. Miej-
sce: Świetlica Wiejska w Bładnicach. Organi-
zatorzy: Rada Sołecka Bładnic. 

• 12.08, godz. 22.00 – Objazdowe Kino 
Plenerowe – projekcja filmu pt. „Pra-
cownik miesiąca”. Miejsce: Międzyświeć,  
ul. Iskrzyczyńska (boisko). Organizatorzy: 
Rada Sołecka w Międzyświeciu, MCK „In-
tegrator”.    

• 19.08, godz. 15.00 – VIII Piknik Historyczny 
„Wdzięczni Bohaterom Powstańcom Stycz-
niowym” z okazji 160. rocznicy. Miejsce: 

Pogórze (przy ulicy Zamek 20). Organizator: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Pogórza. 

• 19.08, godz. 22.00 – Objazdowe Kino Plene-
rowe – projekcja filmu pt. „Na noże”. Miej-
sce: Ochaby, ul. Strażacka 4. Organizatorzy: 
Rada Sołecka w Ochabach, MCK „Integra-
tor”.  

• 19.09 – Festyn sportowy z okazji 15-lecia za-
łożenia KKS „Wisła” Skoczów. Miejsce: boisko 
w Wiślicy. Organizator: KKS „Wisła” Skoczów. 
Szczegóły na stronie www.skoczow.pl.

• 20.08, godz. 17.00 – „Miłość mieszka po-
śród nas” – koncert André Rieu w ramach 
cyklu RETRANSMISJE. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny w Skoczowie. Organizator: MCK 
„Integrator”.  

• 27.08, godz. 17.00 – „Miłość mieszka pośród 

nas” – koncert André Rieu w ramach cyklu 
RETRANSMISJE. Miejsce: Teatr Elektryczny  
w Skoczowie. Organizator: MCK „Integrator”.  

• 28.08, godz. 22.00 – Objazdowe Kino Plene-
rowe – projekcja filmu pt. „Szef roku”. Miej-
sce: Wilamowice, ul. Rekreacyjna (boisko). 
Organizatorzy: Rada Sołecka w Wilamowi-
cach, MCK „Integrator”. 

• 1-3.09 – 54. Dni Skoczowa & 14. Ekumenicz-
ne Dożynki Gminne w Skoczowie. Szczegó-
łowe informacje na plakacie wydarzenia na 
stronie 16.

• 10, 17, 24.09, godz. 14:00 – 12. Błękitny 
Marsz Nordic Walking „Kijami w cukier”. 
Miejsce zbiórki: Kryta Pływalnia Delfin  
w Skoczowie, ul. Górecka 2A. Organizator: 
Klub NW „Włóczykije – Skoczów”.

• 1-3.08, godz. 16.00 – „Indiana Jones i artefakt 
przeznaczenia”, napisy, reż. James Mangold, 
przygodowy, USA, 2023, 154 min. 

• 1-2.08, godz. 19.00 – „Pierwszy dzień mojego 
życia”, napisy, reż. Paolo Genovese, komedia, 
Włochy, 2023, 121 min. 

• 3.08, godz. 19.00 – KINO KOBIET: „Houria”, na-
pisy, reż. Mounia Meddour, dramat, Francja, 
Algieria, 2022, 104 min. 

• 4-10.08, godz. 15.00 – „Między nami żywioła-
mi”, dubbing, reż. Peter Sohn, animacja, przy-
godowy, USA, 2023, 93 min.  

• 4-10.08, godz. 17.00, 20.00 – „Mission: Im-
possible – Dead Reckoning - Part One”, napi-

sy, Christopher McQuarrie, sensacyjny, USA, 
2023, 163 min. 

• 11-12, 14-16.08, godz. 17.00, 13.08, godz. 
14.00, 17.08, godz. 15.00 – „Lessie. Nowe 
przygody”, dubbing, reż. Hanno Olderdissen, 
familijny, przygodowy, Niemcy, 2023, 90 min.  

• 11-12, 14-16.08, godz. 19.00, 13.08, godz. 
16.00, 17.08, godz. 17.00 – „Oppenheimer”, 
napisy, reż. Christopher Nolan, biograficzny, 
dramat, USA, Wielka Brytania, 2023, 180 min.    

• 13.08, godz. 19.15 – 100 LAT WARNER BROS: 
„Chłopcy z ferajny”, napisy, reż. Martin Scorse-
se, dramat, gangsterski, USA, 1990, 146 min. 

• 17.08, godz. 20.30 – SEANS KONESERA: 
„Wszystko o moim starym”, napisy, reż. Laura 
Terruso, komedia, USA, 2023, 89 min. 

• 18-19, 21-23.08, godz. 17.00, 20,24.08, godz. 
15.00 – „Mavka i strażnicy lasu”, dubbing, reż. 
Oleg Malamuzh, Oleksandra Ruban, anima-

cja, fantasy, Ukraina, 2023, 90 min.        
• 18-19, 21-23.08, godz. 19.00, 20.08, godz. 

20.30 – „Alibi.com 2”, napisy, reż. Philippe La-
cheau, komedia, Francja, 2023, 88 min.     

• 24.08, godz. 17.00, 25-26, 28-31.08, godz. 
19.15 – „Porady na zdrady 2”, reż. Sara Busta-
mante Drozdek, komedia, Polska, 2023, 100 
min.    

• 24.08, godz. 19.00 – KRÓTKA HISTORIA POL-
SKIEGO KINA: „Barwy ochronne”, napisy, reż. 
Krzysztof Zanussi, dramat obyczajowy, psy-
chologiczny, Polska, 1977, 96 min.    

• 25-26, 28-31, godz. 17.00, 27.08, godz. 15.00 
– „Wojownicze Żółwie Ninja. Zmutowany cha-
os”, dubbing, reż. Jeff Rowe, animacja, akcja, 
komedia, USA, 2023, 109 min. 

• 27.08, godz. 20.30 – 100 LAT WARNER BROS: 
„Bez przebaczenia”, napisy, reż. Clint Eastwo-
od, western, USA, 1992, 171 min.



16 Wieści Skoczowskie


